
OBČASNÍK
CHLUMČANSKÝ

������������������
����������
�

	�
��������������������
������������
�����������

�������������
������
����
�������
������

���������
������������ �����������������



Vážení spoluobčané,
léto pomalu končí, děti se vrátí do školy a všichni budeme dou-
fat, že je před námi normální školní rok bez distanční výuky. 
Já bych se nyní vrátila zpět na začátek prázdnin a seznámila bych 
vás s tím, co se během dvou měsíců udělalo.
Na začátku prázdnin nám byla schválena pro naši jednotku ha-
sičů dotace z Plzeňského kraje v hodnotě 60 000,- Kč na věcné 
vybavení a opravy neinvestiční povahy.
Bylo vypsáno výběrové řízení na pronájem salonku. Naší priori-
tou, kterou jsme v podmínkách výběrového řízení zdůraznili, je 
zachování akcí pořádaných obcí, např. setkání seniorů, svatební 
obřady a hostiny, vítání občánků.
V červnu proběhlo na Hradčanech setkání ku příležitosti křtu 
knihy Hradčany. Ta vznikla díky paní Krsové a hradčanským pa-
mětníkům, ale zejména Mgr. Evě Klesové, která všechny vzpo-
mínky utřídila a sepsala.  Kmotrem knihy se stal bývalý pan sta-
rosta Antonín Kozák. Kniha mohla vyjít i díky příspěvku obce a 
je ji možno zakoupit za 250,- na obecním úřadě.
U veřejného ohniště byl instalován nový mobiliář z modřínové-
ho dřeva. Podařilo se ho získat za pomoci dotace z Mikroregio-
nu Přešticko. Když tady byla děvčata z Mikroregionu předávat 
mobiliář, prohlédla si nový úřad a opravené prostory kinosálu a 
salonku. Kinosál okomentovala, tak to je pecka, kino máte lepší 
než v Přešticích a v salonku okamžitě naplánovala další setkání 
Mikroregionu. Tak uvidíme.
V posledních měsících finišují práce na DPS. Stavební jsou již 
hotové, teď se instalují kuchyňské linky s elektrospotřebičemi a 
dovybavují se koupelny. Tento týden pan Škola zabudoval na za-
hradě u DPS sušák na prádlo.
V každé zprávě se vás snažím alespoň ve zkratce informovat o 
stavu naší kaple. Přijeli se na ni podívat specialisté na odvlhčo-
vání památek, bratři Řehákové. Mimochodem jsou to právě oni, 
kteří spolupracují s chotěšovským klášterem a klášterem v Pla-
sích. Na místě zjistili, že vlhkost zdiva není způsobená spodní 
vodou, ale špatně řešenými svody dešťové vody. Zatím jsem zá-
vazné stanovisko neobdržela, ale naši domněnku, že problém 

způsobuje spodní voda naprosto vyvrátili. Skoro po třech letech 
jsme se se stavebním dozorem dohodli, že necháme kapli natřít 
uvnitř i zvenku. Po dlouhých diskuzích jsme přistoupili na barvy 
firmy KEIM, která má stejné vlastnosti jako vápenná. Umožňuje 
obzvláště dobrý transport a regulaci vlhkosti. S prací se započne 
poslední týden v srpnu nebo první týden v září a bude trvat zhru-
ba tak měsíc.
V noci z 24. 6. na 25. 6. ukázala příroda svoji sílu. Nejen vesnice 
na jihu Moravy, ale i vesničku Stebno na Lounsku v Ústeckém 
kraji neušetřila. Tornádo poškodilo celkem 76 obytných domů 
a rekreačních chalup. Odhadnuté škody na majetku města včet-
ně následné likvidace si vyžádají minimálně 26 – 28 mil. Kč. Na 
obytných budovách to bude cca 55 – 60 mil. Kč a na hospodář-
ských stavení pak 45 – 50 mil. Kč. Podle starosty pana Miroslava 
Brdy se vrátí život do původních kolejí přibližně během násle-
dujících tří let. Kromě oprav obytných budov je také nutné pro-
vést revitalizaci zeleně, vyčistit koryto místního potoka, opravit 
přibližně čtyři kilometry komunikací, provést rekonstrukci ve-
řejného osvětlení. Obrazová zpravodajství z postižených oblastí 
připomínala válečnou zónu. V této chvíli kdo rychle dává, dva-
krát dává. I naše obec přispěla na transparentní účet obce Kryry 
s postiženou částí Stebno a zaslala částku v hodnotě 50 000,- Kč.
Na konci prázdnin by měli projektanti předložit studii na rekon-
strukci mateřské školky. Na dalším veřejném zasedání bychom 
měli projednávat první investiční akce na hřišti. Netrpělivě če-
káme na projekt KD.
Na Hradčanech se začala rekonstrukce komunikace u nových 
stavebních parcel. 
Na vybudování protierozního pásu a biokoridoru se podařilo 
získat dotaci v hodnotě 1 000 000 Kč z celkové částky projektu 
1 312 209 Kč. Výběrové řízení vyhrála firma Solitera, která reali-
zaci celé akce provede. Práce by měly skončit na podzim v roce 
2022. 

ZPRÁVA STAROSTKY

st
ra
na
 2
 | 
Ch
lu
m
ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k

Mgr. Vladimíra Štejrová
starostka obce



01.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje ověřovatele zápisu za-
stupitelku paní Ing. Markétu Vachlovou a zastupitelku paní Ště-
pánku Hrachovou a určuje zapisovatelku zápisu paní Ing. Ivanu 
Zieglerovou.

02.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje upravený program 16. 
zasedání zastupitelstva. 

06b.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje Závěrečný účet obce 
Chlumčany za rok 2020 s výrokem „bez výhrad“.

07.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje v souladu s § 4 vyhláš-
ky č. 220/2013 Sb., účetní závěrku Obce Chlumčany, IČ: 00256650, 
se sídlem Družstevní 332, 334 42 Chlumčany, ke dni 31.12.2020. 
  
08.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje uzavření Dodatku č. 2 
ke Zřizovací listině účinné ode dne 30.12.2011 příspěvkové orga-
nizace Bytové hospodářství Chlumčany, Družstevní 332, 334 42 
Chlumčany dle přílohy.

09/16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje odměnu starostce 
Mgr. Vladimíře Štejrové ve výši 100% jedné měsíční odměny za 
mimořádné úsilí při organizaci pomoci občanů a zajištění cho-
du úřadu v období nouzového stavu který trval od 5.10.2020 do 
11.4.2021 z důvodu pandemie koronaviru SARS CoV-2 a koordi-
naci skupin zajišťujících pomoc občanům obce a jejích částí.

10.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje odměnu místosta-
rostovi Stanislavu Duškovi ve výši 100% jedné měsíční odměny 
za mimořádné úsilí při organizaci pomoci občanů a zajištění 
chodu úřadu v období nouzového stavu který trval od 5.10.2020 
do 11.4.2021 z důvodu pandemie koronaviru SARS CoV-2 a koor-
dinaci skupin zajišťujících pomoc občanům obce a jejích částí.

11.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje uzavření směnné 
smlouvy ke směně části pozemku parc. č. 1026/1 o výměře 34 m2 
nově odděleného a označeného jako parc. č. 1026/5 ve vlastnictví 
obce Chlumčany za pozemek parc. č. 62/1 o výměře 15 m2 nově 
oddělený a označený jako parc. č. 1899 ve vlastnictví pana Karla 
Ausbergera, bytem Na Paledách 385, 334 42 Chlumčany, odmě-
řeno a označeno v geometrickém plánu č. 1196-166/2017 pro k.ú. 
Chlumčany u Přeštic, bez finančního vyrovnání.

12.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje koupi prodlouženého 
vodovodu a kanalizace na pozemku parc. č. 1808 v k.ú. Chlumča-
ny u Přeštic, vše za cenu 2,-Kč vč. DPH od majitelky paní Magda-
leny Šebkové, trvale bytem Lipová 418, 334 42 Chlumčany. 

13.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje stavbu „Okružní kři-
žovatka a komunikace Chlumčany, náměstí Bohuslava Kašpara 
včetně napojení na silnici III/18040“. 

14.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje uzavření Smlouvy 
o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 
s ní souvisejících se společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se 
sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem a zároveň 
schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene se společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, se sídlem 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem.

15.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje využití pozemku parc. 
č. 1387 v k.ú. Chlumčany u Přeštic pro výstavby bytového domu.

16.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje uzavření smlouvy o 
investování finančních prostředků do fondů s Komerční bankou 
a.s.

03.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany bere na vědomí informaci o 
kontrole usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
Chlumčany. 

04.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany bere na vědomí zprávu starostky 
obce Chlumčany. 

05.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany bere na vědomí zprávu o činnos-
ti Rady obce Chlumčany v mezidobí. 

06a.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany bere na vědomí zprávu o výsled-
ku přezkoumání hospodaření Obce Chlumčany za rok 2020.

17.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany bere na vědomí Zprávu finanční-
ho výboru obce Chlumčany.

USNESENÍ Z 16. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Obec Chlumčany | 24. června 2021

Schvaluje

Neschvaluje

Bere na vědomí

st
ra
na
 3
 | 
Ch
lu
m
ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



01.16/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje ověřovatele zápisu za-
stupitele pana Miloslava Samka a zastupitelku paní Mgr. Jaro-
slavu Kaderovou a určuje zapisovatelku zápisu paní Ing. Ivanu 
Zieglerovou.

02.17/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje upravený program 
17. zasedání  zastupitelstva. 

06.17/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje uzavření darovací 
smlouvy mezi obcí Chlumčany a městem Kryry, IČ: 00265080, se 
sídlem Hlavní č. 1, 439 81 Kryry, části Stebno, které bylo poniče-
no vichřicí v červnu roku 2021.

07.17/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje vydání Plánu rozvoje 
sportu obce Chlumčany a osady Hradčany 2021 – 2026.
  
08.17/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje název nově vzniklé uli-
ce na pozemku parc. č. 1390/1 v k.ú. Chlumčany u Přeštic, a to 
název „V Hořejkách“.

09.17/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje podání žádosti o dota-
ci z dotačního titulu Podpora obnovy a rozvoje venkova, podti-
tulu Podpora obnovy místních komunikací na projekt: „Rekon-
strukce Svatopluka Čecha a Na Výsluní – Chlumčany“ a přijetí 
finančních prostředků do rozpočtu obce.

10.17/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku č. 2/2021 o stanovení koeficientů pro výpočet daně z ne-
movitých věcí.

03.17/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany bere na vědomí informaci o 
kontrole usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
Chlumčany. 

04.17/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany bere na vědomí zprávu starostky 
obce Chlumčany. 

05.17/2021
Zastupitelstvo obce Chlumčany bere na vědomí zprávu o činnos-
ti Rady obce Chlumčany v mezidobí

USNESENÍ ZE 17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Obec Chlumčany | 19. srpna 2021

Schvaluje

Bere na vědomí

INFORMACE Z OBCE
Činnost kulturní komise
Chlumčanská kulturní komise pracuje na plné obrátky. Dolaďu-
jeme poslední detaily podzimních akcí. S lehkou ironií podotý-
kám, pokud to proti covidová opatření opět nestopnou. V plánu 
je nahradit produkci letního kina, kinem podzimním. S jedním 
drobným rozdílen, že se neuskuteční na náměstí, ale v kinosá-
le v KD. Bez vstupného budeme promítat dva filmy pro děti a 
dva filmy pro dospělé. Na listopad se nám povedlo získat pro 
chlumčanské vystoupení velmi populárního komika Lukáše 
Pavláska. V průběhu podzimu by nám měl také přijet zazpívat 
známý český písničkář Ivo Jahelka. Dále se můžete těšit na vy-
stoupení tří ochotnických divadel a několika dalších kino před-
stavení. Tak doufejme, že nám vše naplánované vyjde!

Stanislav Dušek
místostarosta

2021 Kulturní dům Chlumčany

ZÁŘÍ Komenského 377, 33442 Chlumčany

PROGRAM

Neděle

5.9.2021

15.00 Kino

Úterý

7.9.2021

19.00 Kino

Neděle Vítání občánků
12.9.2021

13.00,14.00,15.00
Salónek

Úterý

14.9.2021

10.00 a 19.00 Kino

Středa

15.9.2021

14.00 a 17.00 Kino

Čtvrtek

16.9.2021

10.00 a 19.00 Kino

Pátek

17.9.2021

14.00 a 17.00 Kino

Sobota

18.9.2021

19.30 Kino

Úterý

21.9.2021

19.00 Kino

Neděle

26.9.2021

15.00 Kino

Úterý

28.9.2021

19.00 Kino

Princezna zakletá v čase český film

Dětské filmové představení - vstup 30,-Kč.           
Vstupenky na místě před představením.

Vyšehrad:seryjál česká komedie 

Filmové představení - vstup 50,-Kč.                      
Vstupenky na místě před představením.

3 Bobule česká komedie 

Filmové představení. Vstup zdarma.

Mazel a tajemství lesarodinný film

Dětské filmové představení. Vstup zdarma.

Prvok, Šampon, Tečka a Karel česká komedie 

Filmové představení. Vstup zdarma.

Křupaví mazlíčci animovaný film USA/Španělsko

Dětské filmové představení. Vstup zdarma.

Tenor na roztrhání komedie Kena Ludwiga , Divadelní 
spolek Plánice 

Vstup 100,-Kč. Vstupenky na místě či v předprodeji na 
OÚ Chlumčany.

Deníček moderního fotra česká komedie

Filmové představení - vstup 50,-Kč. Vstupenky na místě 
před představením.

Léto patří rebelůmrodinný film Slovensko, Německo

Dětské filmové představení - vstup 30,-Kč. Vstupenky na 
místě před představením.

Bábovky film Česko, Slovensko

Filmové představení - vstup 50,-Kč. Vstupenky na místě 
před představením.

st
ra
na
 4
 | 
Ch
lu
m
ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



Chlumčanské ženy opět  vyrazily za poznáním 
a kulturou

Zrušené letní akce

Dne 31.7.2021 jsme vyjely  na výlet a to na zá-
mek Kynžvart,po prohlídce zámku jsme zajely 
na oběd do restaurace ve  skále v Chodové Pla-
né a den jsem završily v Marianských Lázních.
Navštívily jsme miniatury a zpívající fontánu.
Počasí bylo úžasné ,tak jako celý výlet.Tato 
akce byla ve spolupráci s Dobřanskými zahrád-
káři.

Bohužel jsme ani v letošním létě nemohli udě-
lat tradiční Den Chlumčan a letní kino. Docela 
mě zamrzelo, když jsem si přečetl na sociální 
sítích, že jsme líní a nechce se nám dělat?! Přá-
telé, akce „Den Chlumčan 2021“ byla komplet-
ně připravena, nasmlouvána a stačilo pouze 
kývnout. Proto i touto cestou sděluji, že podle 
platných vládních nařízení o venkovních kul-

turních akcí, nebylo v našich silách plnohod-
notnou akci, na kterou jsou chlumčanští zvyklí 
a zaslouží si ji, uskutečnit. Na září jsme již do-
mluveni s firmou 4PRO na první schůzce pro 
přípravu „Dne Chlumčan 2022“. 

Za účastnice
Marie Stuchlová 

Slavnostní
ceremoniál Vítání 
občánků

Uzávěrka

Obřad „Vítání občánků“ byl 
obnoven pro podzimní termín 
2021. Od března 2020 jsme byli 
nuceni přerušit ceremoniá-
ly vítání občánků. Na krátký 
čas byly obnoveny v září 2020, 
kdy nám to situace umožnila. 
Od října bylo vítání občánků 
opět přerušeno. Nyní obec 
Chlumčany připravila termín 
velmi oblíbeného ceremoni-
álu Vítání občánků, a to na 
neděli 12. září 2021. Koronavi-
rová epidemie zasahuje nejen 
do podmínek účasti na nich, 
ale i do samotného konání 
obřadu. Doufáme v příznivý 
budoucí vývoj epidemie a vě-
říme, že další plánované ter-
míny v roce 2022 se uskuteční 
v pravidelných jarních a pod-
zimních termínech. Dotazy 
týkající se ceremoniálu a jiné 
Vám budou zodpovězeny te-
lefonicky na čísle 377 973 491 
nebo e-mailem urad@obec-
-chlumcany.cz.

Uzávěrka a inzerce příspěvků 
pro následující vydání je do 
25.11.2021.

S mobilním rozhlasem budete mít přehled

Vážení občané,  

spustili jsme pro vás službu Mobilní Rozhlas, 
díky které vás můžeme efektivně informovat 
přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se k od-
běru informací a už nezmeškáte důležité no-
vinky a upozornění z naší samosprávy. Infor-
mace podle Vašich zájmů Vám budeme posílat 
e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. 
Služba je zdarma!

Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?

• Upozornění na krizové události – výpadky 
energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, 
varování před podomními prodejci apod.  
• Novinky a důležitá upozornění z úřadu – po-
platky, obecní zpravodaj, …  
• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými 
funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nasta-
vit, jaké typy informací vás zajímají (př: kul-
tura, majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit 
Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás mohli 
rychle varovat v případě nečekaných událostí 
(př. havárie vody). Vaše údaje jsou v bezpečí a 
v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE:
https://obec-chlumcany.mobilnirozhlas.cz/re-
gistrace

Registrovat se můžete také osobně přímo na 
našem úřadu – rádi vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci naší samosprávy – Mobilní 
Rozhlas si můžete stáhnout přímo na App Sto-
re nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši 
obec a budete mít informace vždy po ruce.

Stanislav Dušek
místostarosta

st
ra
na
 5
 | 
Ch
lu
m
ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



Kubeš Mikuláš
Benda Miroslav 

KRONIKA

Květen

Květen

Červen

Červenec

Ziegler Václav
Šindelář František
Votýpková Božena

Benešová Bohumila
Pomahačová Růžena

Starecová Anna
Purkartová Danuše

Nazarov Josef

Vatalová Zdeňka

Kopecká Naďa

Havlíčková Anna

Schillerová Božena

Štefková Božena 
Nová Božena

Vážení jubilanti, 
blahopřejeme Vám k Vašemu životnímu jubileu a přeje-
me Vám pevné zdraví a mnoho dalších let v radosti a po-
chopení Vašich nejbližších. Vážíme si Vašich činů, které 
jste vykonali a děkujeme Vám za vše.

Blahopřání k 75. narozeninám

Blahopřání k 80. narozeninám

Blahopřání k 85. narozeninám

Blahopřání k 91. narozeninám

Blahopřání k 93. narozeninám

Blahopřání k 98. narozeninám

Blahopřání k 94. narozeninám

OÚ Chlumčany

Kindelová Marie (1952)

OÚ Chlumčany

Vzpomínáme

Oslavili

Narodili se

Pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast.Šubrtová Alena (1950)
Votýpka Václav (1944)
Brabcová Stanislava (1938)
Havlíčková Lenka (1978)

Matýs Dominik

st
ra
na
 6
 | 
Ch
lu
m
ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



CHLUMČANSKÁ OHLÉDNUTÍ

Chlumčanská pošta slaví 120 let

Bolest nad ztrátou potomka je neuchopitelná. Kruh životního 
časoběhu je narušen, smíření nepřichází. Usedavý pláč dlí v zá-
koutích a bílé květy slepě vadnou na bílých rakvích. Smutné udá-
losti se v minulosti Chlumčanům nevyhýbaly. Děti zde umíraly 
na nejrůznější dobové choroby, často na úrazy, při tragických 
událostech. Výpisky z chlumčanských kronik přinášejí i po le-
tech smutná svědectví.
Snad nejotřesnější zločin odehrál se v nenápadném přikrčeném 
domku na tehdejším okraji vesnice.

Psal se rok 1913, teplý letní večer, 10. červenec. Už se nikdy ne-
dozvíme, co opět rozlítilo otčíma Bernáška, že začal surově bít 
svého šestiletého schovance Františka. Bernáškova prchlivá a zlá 
povaha v těžkých bouřkových výlevech často otřásala domácnos-
tí. Chlapcův nářek se z domku důlního mistra ozýval až příliš 
často. Bernášek hošíka nenáviděl. Osudného večera vstoupila do 
mužské bestie nenávist vrcholná a malého nebožáka utloukl až 
k samotné smrti. Popis hrůzného příběhu zde však pouze začíná.

Co jen mohlo se odehrávat v hlavě přítomné hošíkovo matky, že 
nechala se přesvědčit ke spoluúčasti na dalších událostech? Pře-
kážel snad nebohý František i jeho matce? Bernášek s pomocí 
manželky vložil tělo ubitého do pytle a nocí jej společně táhli 
na kaolinku, do míst tehdejší těžby kaolinu. Nad ránem pytel 
s umrlou osůbkou pozřelo jílové obětí mělkého hrobu. 

Když Bernáškovo sousedé několik dní neslyšeli z domu chlapcův 
nářek, pojali podezření. Brzy dostavilo se četnictvo a započalo 
hledání hošíka, o kterém Bernášek tvrdil, že z domova utekl. 
Temnou roli hrála matka zavražděného, která v koutě místnosti 
usedavě lkála a prosila o brzký návrat malého Františka. Ta mat-
ka, která sama napomohla ukrýt tělo. Hledání zdálo se důklad-
né. V lesích, v polích, na březích rybníků pomáhali četnictvu i 

mnozí obyvatelé Chlumčan. Však marně. Četnictvo přistoupilo 
k ostřejšímu výslechu důlního mistra a dle zápisů v kronice obce 
byla užita i jakási lest. V Bernáškovi se nakonec hnulo pokřivené 
svědomí a vše přiznal. Zbývalo jen dovést četníky ke studenému 
hrobu.
Na soud a trest již zbabělý hrubián nečekal a ve vyšetřovací vaz-
bě se oběsil. Jeho žena, která byla usvědčena za spoluúčast, ze-
mřela krátce po uzavření případu v ústavu pro choromyslné.

21. září 1901 byla v Chlumčanech otevřena poštovna. Vedení 
bylo svěřeno manželce řídícího učitele Bůžka. Pošta se nachá-
zela v přízemí budovy obecné školy na chlumčanském náměstí. 
Jedním ze zaměstnanců byl Bohuslav Kašpar (1901-1945), který 
pracoval jako pomocný poštovní zřízenec a oficiálně byl zaměst-
nán u telegrafického úřadu. V dubnu 1941 byl osloven Josefem 
Mattasem a vstoupil do odbojové skupiny u Telegrafního staveb-
ního úřadu v Plzni. Jako poštovní zřízenec zde konal službu ve 
vrátnici. V této funkci nahlašoval Mattasovi všechny příchozí do 
úřadu. Tím zabezpečoval skupinu a vykonával soustavně spojku 
mezi vedoucím ilegální skupiny a ostatními ilegálními osoba-
mi zvenčí, a to vždy za sjednané heslo. Pro vytvořené odbojové 
skupiny v Chlumčanech a na Přešticku získal jako vojenského 
velitele a kapitána v záloze Františka Augustina a některé další 
členy z Chlumčan. Společně se svými spolupracovníky soustav-
ně vykonával zpravodajskou službu. Všechny zprávy o pozicích 
nacistických posádek nahlašoval Mattasovi a od něj donášel 
příslušníkům skupiny příkazy. Později přinášel rozkazy také od 
vedoucích činitelů druhé lehké tajné divize. Pro uvedenou proti-
nacistickou činnost byl pan Kašpar v červnu 1944 zatčen, vězněn 

na gestapu v Plzni a v poté v Terezíně, kde podlehl nelidských 
útrapám. Zemřel tam 7. května 1945 na tyfus.  V roce 1965 mu 
bylo radou tehdejšího MNV Chlumčany uděleno čestné občan-
ství a o dva roky později bylo po něm pojmenováno chlumčanské 
náměstí.  Krátce na to, byl na dům, kde v Chlumčanech Bohu-
slav Kašpar žil, nainstalována pamětní deska. S manželkou Ka-
teřinou (1909-1984) vychoval dceru Marii (1934-1961), provdanou 
Zoubkovou. Její dcera Bohumila žije s rodinou v Losiné. 
V roce 1969 na poštu nastoupila paní Vlasta Tumpachová (*1947) 
z Chlumčan čp. 5. Pošta se v té době nacházela na náměstí, 
v místech dnešního zdravotního střediska. Byla ve starém domě 
v přízemí.  Původně však byla v prvním patře tohoto domu, kde 
poštmistrovou dělala paní Fráňová. Do přízemí se pošta stěho-
vala až v roce 1962. Paní Tumpachová v těchto prostorech pra-
covala v letech 1969-1979. Pak se pošta přestěhovala „do byto-
vek“ - do budovy, kde byl dříve obecní úřad, technické služby 
a bytový podnik. Paní Tumpachová měla jako poštmistrová na 
starost kompletně poštovní a peněžní služby a obsluhu telefonu. 
Přijímala a vyplňovala poštovní poukázky, vyplácela důchody, 
prodávala známky a kolky, přijímala dopisy a pohledy. Její pra-

Ladislav Bechyňský

Vražda v ulici Marie MajerovéČást 30.

HISTORIE

st
ra
na
 7
 | 
Ch
lu
m
ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



covní doba začínala v 6, 30 hodin. Musela vždy poštovním dor-
učovatelkám roztřídit důchody a oznámení pro balíky, protože 
ty se dříve ještě nedoručovaly. Dopisy a pohlednice si poštovní 
doručovatelky roztřídily samy. V době nástupu paní Tumpacho-
vé na chlumčanské poště pracovaly tři poštovní doručovatelky: 
paní Kabátová, Kaslová a Skalová. Doručovaly nejen v Chlumča-
nech, ale také v Keramice (CHKZ). Pošta měla v pracovní dny 
otevřeno od 8 do 12 a od 14 do 18 hodin a v sobotu od 8 do 12 
hodin. Pracovní doba paní poštmistrové byla dlouhá, začínala 
v již zmíněných 6,30 a měla končit v 18 hodin (v pracovní dny), 
ale mohla domů odejít až tehdy, když vše dokončila a bylo hoto-
vo. Na přesčasy tehdy nikdo příliš nehleděl. Jak se rozšiřovala 
obec, přibývalo obyvatel, začala se rozšiřovat i pošta. V roce 1970 
nastoupila paní Fládrová a otevřela se druhá přepážka. Po jejím 
odchodu do důchodu přišla paní Tomanová a pak paní Zemano-
vá, která byla dříve doručovatelkou. 
S rozvojem keramických závodů přibylo listovních i peněžních 
zásilek, a tak nastoupila k přepážce paní Krejzlíková. Celkem 
na přepážce pracovaly tedy tři pracovní síly. Později ředitelství 
rozhodlo uzavřít jednu přepážku a začaly se tři ženy střídat na 
dvou přepážkách. Vánoce byly vždy v plném nasazení. Z pošty 
odcházelo několik pytlů blahopřání a balíků.  Odpoledne chodi-
ly doručovatelky třídit poštu, aby mohla v pět hodin odejít poš-
tovním kurzem. Dle slov paní Tumpachové někdy museli zajis-
tit odeslání až 5000 dopisů. V této době poštovní doručovatelky 
paní Kabátová, Kaslová a Skalová již byly v důchodu a nahradily 
je mladší -  paní Šlaufová, Hájková a Pašková. Ty pak vystřídaly 
paní Šubrtová a Markovičková.  
Počátky na chlumčanské poště byly bez jakékoliv techniky. Vše 
se počítalo ručně, první kalkulačku dostala až kolem roku 1990 
a první počítačem ji pošta vybavila až v roce 1996. Někdy v této 
době také začala nosit služební oděv České pošty. Paní Tumpa-
chová na poště v Chlumčanech pracovala do roku 2006, tedy ce-
lých 37 let!

Dnes listovních zásilek ubylo a vše se vyřizuje buď elektronicky, 
nebo telefonicky. Přibylo však peněžních zásilek a balíků.  Platí 
se bezhotovostně z účtů a výběr peněz je v hotovosti. Důchody 
jsou převáděny na účty, a tak doručovatelky nenosí u sebe hodně 
hotovosti.  I zaměstnanců na poštách ubývá. V roce 2003 bylo 
převedeno doručování zásilek do Přeštic, a tak v Chlumčanech 
zůstalo jen přijímání a výdej zásilek. Po odchodu paní Zemano-
vé, na poště zůstala jen paní Krejzlíková. I pracovní doba se změ-
nila. Vždy bylo otevřeno celý den a dnes je otevřeno jen v krat-
ších hodinách.

pošťák Bohuslav Kašpar

místo první poštovny v obecné škole v Chlumčanech

Eva Horová, děkuji za podklady
V. Tumpachové, M. Krsové a S. Dvořákovi

Eva Horová

100 let pomníku padlých
V roce 1921 byl v Chlumčanech dokončen pomník padlých vo-
jáků v první světové válce. Konala se slavnost, která se těšila 

z účastni místních i přespolních. Letos si tedy připomínáme 100 
let.

st
ra
na
 8
 | 
Ch
lu
m
ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



Od 19.7. do 30.7. Florbal Chlumčany uspořádal dva turnusy spor-
tovního příměstského tábora v areálu ZŠ Chlumčany. Děti se ba-
vily sportem, nejen florbalem. V táboře zaměřeném na všeobec-
ný koordinační a motorický rozvoj si děti zahrály širokou paletu 
kolektivních a individuálních sportů s důrazem na týmovost a 
spolupráci napříč všemi věkovými kategoriemi. Během tábora si 
děti vyzkoušely většinu tradičních kolektivních sportů – florbal, 
házenou, basketbal, fotbal, vybíjenou. Z individuálních sportů 
jsme např. měli na programu atletiku, parkur, střelbu a jezdectví.                                                                                                                                   
Rád bych poděkoval za spolupráci vedení a zaměstnancům ZŠ 
Chlumčany paní ředitelce Rampichové, kuchařkám školní jí-
delny paní Černé, Jablonické, Lachmanové a Míkové. Když bylo 
potřeba, byli nám nápomocni i pan Tykvart a paní Potočníková 

z technického personálu. Poděkovat musím i panu Šmatovi za 
umožnění přístupu na střelnici a paní Vorlové, díky které si děti 
vyzkoušely jízdu na koních. Poděkovat musím i trenérům a in-
struktorům kterými byli pánové Zahálka, Elsnic, Procházka T. a 
Procházka P. ml.
Dva týdny sportu, zábavy a legrace jsou za námi. Před námi je 
florbalová sezona 2021/2022, v které se budeme účastnit florbalo-
vých soutěží v několika věkových kategoriích. Pravidelné florba-
lové tréninky začínají v tělocvičně ZŠ Chlumčany od září.

V návaznosti na článek o Mysliveckém dni pořádaném na konci 
června, bych se rád zmínil o neveřejné sbírce uspořádané bě-
hem této akce. Již před zahájením jsme se domluvili, že vybrané 
peníze z dobrovolného vstupného zašleme na pomoc kolegům 
myslivcům na Moravě postižené tornádem. Během odpoledne 
byla k dispozici kasička označená „Pomoc Moravě“. Při večerní 
zábavě nám bylo nabídnuto paní Květoňovou a panem Květoněm 
z kapely Asfalt, že se vzdají poloviny honoráře ve prospěch naší 
sbírky.
Nakonec bylo vybráno 4896Kč na dobrovolném vstupném, pří-
spěvky do kasičky činily 2658Kč a 3500Kč byla část honoráře ka-
pely Asfalt. Dále bylo do sbírky bylo přidáno 3946Kč jako osobní 
dar manželů Veitových, a tím byla celková částka zaokrouhlena 

na rovných 15000Kč. Všem přispěvatelům moc děkujeme.
 Po oslovení Okresního mysliveckého spolku v Hodoníně, jsem 
dostal kontakt na postižené Myslivecké sdružení Mikulčice – Vel-
ká Morava a začal jednat s předsedou p. Čermákem a zde připo-
juji jeho odpověď.

Dobrý den, pane Veite,
V této skutečně nelehké situaci je pro nás každá pomoc vítaná a jsme 
za ni nesmírně vděčni. Ničivé tornádo sedm našich členů během ně-
kolika minut připravilo o domovy a dalším způsobilo nemalé škody. 
Rovněž i náš spolek zasáhlo dost zásadně. Mysliveckou chatu čeká 
výměna celé střechy a o sklad krmiv a materiálu jsme přišli definitiv-
ně. Samozřejmě, že se pohroma nevyhnula ani některým posedům a 

SPORTOVNÍ A SPOLKOVÁ RUBRIKA
Florbalový oddíl – Příměstský sportovní tábor

Finanční dar chlumčanských myslivců kolegům na Moravě

Za Florbal Chlumčany
Petr Procházka st.

st
ra
na
 9
 | 
Ch
lu
m
ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



krmným zařízením. Navíc, veškerá pomoc státu i dalších organi-
zací zapomněla na spolky a společenské organizace. Kolik uhradí 

pojišťovna nevíme. Takže ještě jedenkrát děkujeme za podporu a soli-
daritu kamarádům v zeleném, s přáním, abyste vy všichni nic tako-
vého do budoucna nepotřebovali. 

S pozdravem „Myslivosti zdar“                                        
Stanislav Čermák
př. MS Mikulčice - Velká Morava
P.S. Pokud při návštěvě Velkých Bílovic najdete trochu volného času, 
tak bychom Vám rádi poděkovali osobně. Dohodnout se na době i 
místě setkání můžeme telefonicky.

Během dovolené na Moravě jsem navštívil postiženou oblast, a 
to, co bylo možné vidět v televizi, se nedá srovnat se skutečností. 
Neuvěřitelná katastrofa a neštěstí. Tváří v tvář lidem, kterých se 
tyto události bezprostředně dotýkají, na vlastní oči vidět zdevas-
tovanou vesnici a na vlastní uši slyšet líčení událostí od zástupců 
Mysliveckého sdružení Mikulčice bylo tak emotivní, že jsem měl 
často slzy v očích. Místní obyvatelé jsou však stateční a věří, že 
se brzy vrátí k běžnému životu. Při symbolickém předání finanč-
ního daru od našeho Mysliveckého spolku jsme již měli i úsměvy 
na tváři a bavili se o tom, že až se za rok zase sejdeme, tak už 
bude většina věcí opravena. Bohužel to neplatí o vzrostlých stro-
mech, tam to bude trvat desítky let a bez nich je pohled na svět 
smutnější.

 Při příležitosti měsíce června označovaného jako „Měsíc mys-
livosti“, uspořádalo Myslivecké sdružení Obora Chlumčany 26. 
června již tradiční „Myslivecký den“ s dětským odpolednem. Pro-
gram začal v 16 hodin přivítáním dětí a rodičů v areálu myslivec-
kého sdružení. Účastníci soutěží museli projít stezku dlouhou 
zhruba jeden kilometr, která vedla nejbližším okolím našeho 
areálu a byla ukončena opět na myslivně. Na trase čekalo na děti 
sedm stanovišť, kde mohly prokázat své dovednosti jak v soutě-
žích sportovní zdatnosti, zručnosti, tak i ve vědomostech o pří-
rodě. Mezi soutěžními disciplínami byly hod míčkem, střelba na 
cíl, poznávání dřevin a další. Soutěže se zúčastnilo rekordních 66 
dětí ve věku od tří do třinácti let. Výsledky se zapisovaly na kar-
tičky, kde každá soutěž byla hodnocena deseti body. Ti nejlepší 
překročili hranici 60 bodů ze 70 možných. Zajímavé bylo, že v ně-
kterých disciplínách účastníci z mladší kategorie předčili starší 
i o polovinu bodů. Celá trasa byla značena fábory, a i ti nejmen-
ší ji absolvovali během jedné hodiny. V cíli čekalo na všechny 
soutěžící občerstvení. Každý účastník soutěže obdržel diplom a 
mohl si vybrat cenu z připravené kolekce dle vlastního uvážení. 
Samozřejmě ti nejlepší měli na výběr ze všech cen. Prvních šest 
bylo oceněno i medailí. Cen byl dostatek, dostalo se na všechny. 
 Po vyhlášení výsledků soutěže z dětského odpoledne pokračo-
val program vystoupením kapely Asfalt s hudebním programem 
pro děti. Plný parket roztančených nejmenších návštěvníků nám 
udělal radost. Se změnou hudebního žánru se změnilo i obsaze-
ní parketu, kde k tanci a poslechu pokračovala ve vystoupení ka-
pela Asfalt, která hrála až do pozdních nočních hodin. Po celou 
dobu mysliveckého dne bylo zajištěno občerstvení pro všechny 
návštěvníky. Nálada všech byla výborná, k čemuž jistě přispělo i 
počasí, které nám letos udělalo radost. Zde musíme podotknout, 
že po téměř pěti letech je to již druhý myslivecký den, kdy ne-

spadla ani jedna kapka a bylo nádherné počasí. Asi nad námi dr-
žel ochranný deštník sám patron myslivců, svatý Hubert. Všich-
ni přítomní měli veselou náladu, bavili se až do pozdních hodin 
a bylo vidět, že po dlouhé koronavirové době, se jim lépe dýchá 
a mají radost do života. A tak to má být. 
 Na závěr bychom, jako myslivci, chtěli poděkovat všem za ná-
vštěvu, za dobrovolné vstupné, dětem za účast i za jejich výkony, 
což také přispělo k příjemné atmosféře. Poděkování patří i obci 
Chlumčany za zapůjčení stanů a setů a též i za finanční podporu, 
bez níž bychom nemohli pořádat myslivecký kroužek, letní pří-
městský tábor a myslivecký den s dětským odpolednem.

 Pavel Veit, místopředseda MS Obora Chlumčany

 Pavel Veit, místopředseda MS Obora Chlumčany

Myslivecký den s dětským odpolednem

Myslivecký den

st
ra
na
 1
0 
| C
hl
um

ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



O-dance 

Oddíl tenisu - TENISOVÉ AKTUALITY

Vážení a milí čtenáři,         
tento rok nebyl pro nás všechny úplně veselý, téměř celý rok 
našemu tanečnímu spolku nebylo umožněno trénovat, což bylo 
pro nás velmi smutné. Byla zrušena všechna vystoupení, kterých 
se pravidelně každý rok účastníme a nemohly se konat ani žádné 
akce, které pro Vás během roku připravujeme nebo se do nich 
zapojujeme. Jediná akce, která se uspořádala a ke které jsme se 
připojili, byla „Uklidíme Chlumčany“. Zrušeny byly také všechny 
taneční soutěže. “Mia dance festival“, jedna ze soutěží, které se 
pravidelně účastníme, proběhla na jaře online. Přihlásili jsme 
se s naší choreografií výrazového tance „Hope never dies“ (Nela 
Šambergrová, Stela Šambergrová) a „Red velvet“ (Inaya) a obě 
choreografie se umístily na prvním místě a děvčata dostala zla-
té medaile. Navíc dále v divácké soutěži o nejhezčí choreografii 
získala „Hope never dies“ neuvěřitelných 171 hlasů a za to plyšo-
vého medvěda. Moc všem děkujeme. Věříme, že příští rok bude 
úspěchů více a těšíme se, až Vám budeme moci zatancovat na 
některém z našich vystoupení. Na podzim plánujeme opět dra-
kiádu s opečením buřtíků a strašidelnou Halloweenskou stezku, 
datumy ještě včas upřesníme. Všichni jste srdečně zváni. Od září 
zase začínáme trénovat a tancovat, přijďte se podívat a přidejte 
se k nám, každý je vítán. Děkujeme všem sponzorům, především 
obci Chlumčany. Přejeme všem pevné zdraví a krásné poslední 
teplé dny..  

V návaznosti na nástup 2. vlny koronaviru došlo od 5. 10. 2020 
k opětovnému vyhlášení nouzového stavu v ČR, zákazu shroma-
žďování osob a sportování zejména v uzavřených prostorách. To 
mělo za následek nutnost zrušit naše sportovní aktivity plánova-
né na začátek roku 2021. Výbor TO se proto sešel až po uvolnění 
opatření koncem dubna, aby naplánoval přípravu kurtů na sezó-
nu (odpracováno 68 hodin) a návrat k běžnému sportovnímu re-
žimu. Po úpravě kurtů pak již následovala řada obvyklých akcí, o 
jejichž průběhu informujeme níže.

EXHIBICE SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV O POHÁR CHLUMČAN 5. 6. 
2021

Úvodní akcí sezóny byl 2. ročník loni velmi úspěšného utkání 
družstev, jehož se tentokrát zúčastnilo 14 účastníků, včetně 2 
žen, rozdělených do 2 týmů po 7 hráčích. Celkem 10 duelů ve 
dvouhře mužů i žen, ve čtyřhře mužů a smíšené čtyřhře se opět 
hrálo na 1 set a také výsledek byl obdobný jako před rokem, když 
A-tým s kapitánem M. Marákem znovu podlehl posílenému B-tý-
mu s kapitánem M. Švátorou. Členové vítězného B-týmu obdrže-

li poháry a každý aktivní účastník dózu 4 tenisových míčů Wil-
son. K hladkému průběhu akce přispělo též chutné občerstvení 
po dobu akce, zajištěné M. Marákem.

Výsledky jednotlivých zápasů:

Oddíl tenisu - TENISOVÉ AKTUALITY

V návaznosti  na nástup 2.  vlny koronaviru došlo od 5.  10. 2020 k opětovnému vyhlášení
nouzového stavu v ČR, zákazu shromažďování  osob a sportování  zejména v uzavřených
prostorách. To mělo za následek nutnost zrušit naše sportovní aktivity plánované na začátek
roku 2021. Výbor TO se proto sešel až po uvolnění opatření koncem dubna, aby naplánoval
přípravu kurtů na sezónu (odpracováno 68 hodin) a návrat k běžnému sportovnímu režimu.
Po úpravě kurtů pak již následovala řada obvyklých akcí, o jejichž průběhu informujeme níže.

EXHIBICE SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV O POHÁR CHLUMČAN 5. 6. 2021

Úvodní akcí sezóny byl 2. ročník loni velmi úspěšného utkání družstev, jehož se tentokrát
zúčastnilo  14 účastníků,  včetně 2 žen, rozdělených do 2 týmů po 7 hráčích. Celkem 10
duelů ve dvouhře mužů i žen, ve čtyřhře mužů a smíšené čtyřhře se opět hrálo na 1 set a
také výsledek byl obdobný jako před rokem, když A-tým s kapitánem M. Marákem znovu
podlehl posílenému B-týmu s kapitánem M. Švátorou. Členové vítězného B-týmu obdrželi
poháry a každý aktivní účastník dózu 4 tenisových míčů Wilson. K hladkému průběhu akce
přispělo též chutné občerstvení po dobu akce, zajištěné M. Marákem.  
 

Výsledky jednotlivých zápasů:

Čís. Soupeři Výsl.

1. Marák Michal (A) - Kuchárik Jiří (B) 0:6
2. Kozel Miloslav (A) - Chalupecký Zdeněk (B) 4:6
3. Koláček Jiří (A) - Švátora Miloslav (B) 6:3
4. Holá Markéta (A) - Milotová Ivana (B) 2:6
5. Richter Miroslav (A) - Bárta Zdeno (B) 4:6
6. Vaněček Jiří (A) - Levora Antonín (B) 6:0
7. Koláček Jiří, Holá Markéta (A) - Kuchárik Jiří, Milotová Ivana (B) 0:6
8. Kozel Miloslav, Hodinář Karel (A) - Šrubař Michal, Bárta Zdeno (B) 2:6
9. Marák Michal, Vaněček Jiří (A) - Chalupecký Zdeněk, Švátora Miloslav (B) 2:6
10. Kozel Miloslav, Richter Miroslav (A) - Šrubař Michal, Levora Antonín (B) 6:1
x C  e  l  k  o  v  ý     v  ý  s  l  e  d  e  k 3:7

TURNAJ DĚTÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY CHLUMČANY 19. 6. 2021 

Na úspěšnou exhibici navázal v pořadí již 23. ročník tenisového turnaje dětí ZŠ, pořádaného
ve spolupráci TO a místní ZŠ. I přes celodenní vedro se do bojů zapojilo celkem 7 tenistů ve
věku do 15  let,  kteří  se utkali  ve 2 obvyklých kategoriích. Mezi děvčaty obhájila   loňskou
výhru  Anna Dvořáková  před Nikol Majerovou a mezi chlapci vyhrál bojovný a minimálně
chybující Adam Zíbar před Václavem Kurekem. 

TURNAJ CHLUMČANY CUP VE DVOUHŘE - VETERÁNI 17. 7. 2021

Tenisový   turnaj   ve   dvouhře   pro   neregistrované   tenisty   ve   věku   nad   50   let   proběhl
v Chlumčanech již posedmé. Akce se za nepříznivého počasí zúčastnilo jen  5 tenistů  ve
věku 52 - 78 let (bohužel již bez nedávno zemřelého stálého účastníka našich tenisových
akcí - Zdeňka Holického z Třemošné). S ohledem na nižší účast se zúčastnění hráči utkali
navzájem každý s každým. Boj o pořadí v turnaji byl vyrovnaný a na nejvyšší příčky dosáhli
domácí tenisté Michal Marák a Miroslav Švátora, které doplnil na stupních vítězů další stálý
účastník - Stanislav Havlíček ze Starého Plzence. Zvláštní cenu a pohár pro vítěze obdržel
též nejstarší účastník turnaje - Vladimír Pašinský z Plzně (78 let).  

O-Dance Chlumčany

st
ra
na
 1
1 
| C
hl
um

ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



Ing. Ivo Regner
 předseda tenisového oddílu, spolku TJ Keramika Chlumčany

TURNAJ DĚTÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY CHLUMČANY 19. 6. 2021
Na úspěšnou exhibici navázal v pořadí již 23. ročník tenisového 
turnaje dětí ZŠ, pořádaného ve spolupráci TO a místní ZŠ. I přes 
celodenní vedro se do bojů zapojilo celkem 7 tenistů ve věku do 
15 let, kteří se utkali ve 2 obvyklých kategoriích. Mezi děvčaty 
obhájila loňskou  výhru Anna Dvořáková před Nikol Majerovou a 
mezi chlapci vyhrál bojovný a minimálně chybující Adam Zíbar 
před Václavem Kurekem.

TURNAJ CHLUMČANY CUP VE DVOUHŘE - VETERÁNI 17. 7. 
2021
Tenisový turnaj ve dvouhře pro neregistrované tenisty ve věku 
nad 50 let proběhl v Chlumčanech již posedmé. Akce se za ne-
příznivého počasí zúčastnilo jen 5 tenistů ve věku 52 - 78 let (bo-
hužel již bez nedávno zemřelého stálého účastníka našich teni-
sových akcí - Zdeňka Holického z Třemošné). S ohledem na nižší 
účast se zúčastnění hráči utkali navzájem každý s každým. Boj o 
pořadí v turnaji byl vyrovnaný a na nejvyšší příčky dosáhli do-
mácí tenisté Michal Marák a Miroslav Švátora, které doplnil na 
stupních vítězů další stálý účastník - Stanislav Havlíček ze Staré-
ho Plzence. Zvláštní cenu a pohár pro vítěze obdržel též nejstarší 
účastník turnaje - Vladimír Pašinský z Plzně (78 let).

TURNAJ CHLUMČANY CUP VE ČTYŘHŘE 7. 8. 2021
Deblového turnaje pro neregistrované tenisty se i přes ideální 
tenisové počasí zúčastnilo jen 6 párů, které byly rozlosovány do 
2 skupin, z nichž do závěrečných bojů postoupily vždy 2 nejlepší 
dvojice. O překvapení nebyla nouze, když se nečekalo zejména 
poslední místo domácí dvojice Marák, Kozel. Také loňští vítězo-
vé Koláček s Vacovským tentokrát v semifinálové bitvě podlehli 
pozdějším vítězům Volínovi a Wirlandovi z Plzně, kteří tak po 
dvouleté přestávce vyhráli deblovou soutěž již počtvrté.

TURNAJ CHLUMČANY CUP VE DVOUHŘE 22. 8. 2021
Turnaje Chlumčany Cup v singlu, který se odehrál výjimečně 
v neděli 22.8.2021, se i přes prudkou ranní bouřku a občasné 
přeháňky zúčastnilo 14 hráčů, což při omezené kapacitě  kurtů 
vedlo k dokončení závěrečných bojů až po 18. hodině. Vysokou 
úroveň zápasů však nepřízeň počasí neovlivnila. Tenisté byli roz-
losováni do 4 skupin s postupem dvou nejlepších do čtvrtfinále. 
Výkonem překvapil Tomáš Benedikt, který se vrátil na kurty po 
mnohaleté pauze. Nečekal se ani postup Richtera přes Kozla či 
Levory, jenž využil příznivého losu. Do finále se podle očekává-
ní probojovali hosté Jiří Kuchárik a Petr Pivoňka, zatímco o 3. 
místo se utkali 2 hráči daviscupového týmu Chlumčan Roman 
Vacovský a Michal Marák.   

TENISOVÁ ŠKOLIČKA M. VEITA
Na závěr ještě informace ohledně mládežnického tenisu - po 
nuceném přerušení výuky z důvodu covidu byl znovuobnoven 
provoz tenisové školičky Michala Veita, a to od 6. 7. 2021. Bližší 
informace nejen k tenisové školičce, ale i k dalším akcím teni-
sového oddílu najdou zájemci ne webových stránkách oddílu 
www.tenischlumcany.estranky.cz.   

Jiří Kuchárik - Petr Černý 6:3
Michal Marák - Miroslav Richter 6:4
Roman Vacovský - Antonín Levora 6:0
Petr Pivoňka - Jiří Koláček 6:1

Jiří Kuchárik - Michal Marák 6:2
Petr Pivoňka - Roman Vacovský 6:1

Jiří Kuchárik - Petr Pivoňka 5:2 skreč

Roman Vacovský - Michal Marák 6:4

Čtvrtfinále:

Semifinále:

Finále:

Zápas o 3. místo:

Richard Volín, Dušan Wirland - 
Jiří Koláček, Roman Vacovský  7:5

Stanislav Havlíček, Jan Knapp - 
Zdeno Bárta, Jiří Nohel  6:2

Jiří Koláček, Roman Vacovský -
Zdeno Bárta, Jiří Nohel  6:1

Richard Volín, Dušan Wirland -
Stanislav Havlíček, Jan Knapp  6:3

Semifinále:

Zápas o 3. místo:

Finále:

3. Účastníci deblového Chlumčany Cupu 7.8.2021

Michal Veit a jeho tenisová školička v roce 2021

2. Turnaj dětí ZŠ 19.6.2021 - společné foto

3. Účastníci veteránského turnaje 17.7.2021 s fanoušky

st
ra
na
 1
2 
| C
hl
um

ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



Daniela Pfeiferová                                                                                                                                       
                                      předsedkyně spolku

Ocenění „Vzorný včelař“

Victoria Talent Academy

Přítel Zdeněk Vlček je členem ZO Českého svazu včelařů v Dob-
řanech od roku 1997.
Pracoval ve funkci Důvěrníka a vždy se snažil, především mlad-
ším kolegům, pomoci dobrou radou ze své bohaté včelařské pra-
xe. Nebojí se kriticky konkretizovat nežádoucí situace a rovněž 
je i následně odborně řešit.
V letošním roce oslaví půlkulaté životní jubileum 85 let. Za svou 
letitou obětavou a příkladnou práci v naši organizaci mu bylo 
předáno ocenění „Vzorný včelař“.
Gratulujeme jménem celé organizace a věříme, že jeho včeličky 
mu budou i nadále poskytovat jen krásné zážitky a pohodu.

Milí příznivci, 
léto se pomalu chýlí ke konci a v dalším vydání občasníku bych 
Vám ráda přiblížila, jak vypadalo to naše. Závěr června patřil 
našemu každoročnímu závěrečnému vystoupení Summer dan-
ce academy 2021, které letos proběhlo v krásných velkých pro-
storech v Plzni v hale TJ Lokomotiva. Celá naše taneční škola 
od nejmladších dětí po ty nejstarší připravila téměř 90 minu-
tový program pro rodiče, prarodiče, sourozence a všechny ty, 
kteří nám fandí a podporují nás. Velmi nás potěšilo, že jsme 
mezi diváky viděly také známé tváře, především starostku obce 
Chlumčany, Mgr. Vladimíru Štejrovou  a paní starostku obce 
Řenče, Miloslavu Loudovou. Moc děkujeme za Vaši podpo-
ru.                                                                                                                                         
Než jsme se rozutekli na prázdniny, proběhly na konci června 
také intenzivní technické tréninky pro všechny naše věkové 
kategorie. V červenci a srpnu jsme zamířily na naši milovanou 
Přimdu, kde jsme si vždy celý týden užívaly tréninky různých ta-
nečních stylů, nechyběla ani gymnastická průprava, akrobacie, 
koupání v městském bazénu a spousta her a soutěží. V červen-
ci jsme týden strávily ve sportovní hale v Dobřanech, kde jsme 
prvním rokem pořádaly příměstský tanečně-sportovní camp 
pro nejmladší děti. I ten jsme završily koupáním, kde jinde, než 
v Biotopu Kotynka. Všechny děti udělaly na těchto soustředěních 
velké pokroky.

Konec prázdnin měl patřit vystoupení na Dni Chlumčan, které 
bohužel opět nebylo realizováno a vystoupení na Sportmánii 
2021, kde jsme připravily rovnou dvě taneční vystoupení v úte-
rý 24.8.2021 a v pátek 27.8.2021. Před Sportmánií jsme se ještě 
zapojily do projektu Petry Parvoničové a Plzeňské filharmonie 
(foto: Image Pro), kdy během koncertu na Náměstí Republiky 

v Plzni proběhl taneční flashmob, kterého se zúčastnily největ-
ší taneční školy a organizace plzeňského kraje. Tato zkušenost 
byla pro naše tanečnice velice zajímavá a jsme za ni moc vděč-
né.                                                                                                                                          
Léto ale bohužel končí a přichází podzim, který doufám nebude 
tak smutný, jako ten loňský a pandemie již snad znovu neovlivní 
průběh naší nové taneční sezony 2021/2022. Stejně jako v minu-
lých letech začátek září patří náborům do všech tanečních týmů, 
soutěžních i hobby. Letos se na všechny malé i velké zájemce 
těšíme 12.9.2021 v tělocvičně ZŠ Chlumčany, veškeré informa-
ce naleznete na našich webových stránkách www.victoriatalent.
cz v záložce Aktuality. Na všechny stávající i nové členy se moc 
těšíme!

Za členy ZO Dobřany místopředseda Josef Mištera

Loko Přimda

Filharmonie  

st
ra
na
 1
3 
| C
hl
um

ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



Petr Procházka ml. se jako první obyvatel Chlumčan nominoval 
do atletické reprezentace České republiky v olympijské disciplí-
ně - hodu diskem.                

První akce, které se v kategorii dospělých zúčastnil, bylo červno-
vé Mistrovství Evropy družstev v Rumunské  Kluži, kde se České-
mu týmu podařilo vybojovat první příčku.                                                                                                       

V červenci následovala účast i na Mistrovství Evropy jednotlivců 
v kategorii do 23 let v Estonském hlavním městě Tallinu. V sou-
boji s pětadvaceti nejlepšími diskaři Evropy skončil na šestnác-
tém místě, což je bezesporu velký úspěch při letošních obtížných 
tréninkových podmínkách, kdy v České republice jako jediné 

Evropské zemi díky covidovým restrikcím vlády nemohli ani 
sportovci na reprezentační úrovni plnohodnotně trénovat. Pří-
prava na vrcholnou Evropskou akci probíhala v narychlo zřízené 
posilovně doma v garáži a trénink házení na louce za domem.                                                                                                               
Doufejme, že Petr svou výkonost potvrdí i na nadcházejících 
soutěžích a udrží se v reprezentačním dresu i následující rok.

OSTATNÍ 
Petr Procházka ml. - atletický reprezentant České republiky v olympijské 
disciplíně - hodu diskem

Petr Procházka st.

st
ra
na
 1
4 
| C
hl
um

ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k



st
ra
na
 1
7 
| C
hl
um

ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k

Hledáme
Operátory
výroby
do Chlumčan

since 1883

Operátory
33.000 Kč

 5 týdnů dovolené

 13. plat
 37,5 hodin / týdně

   benefi ty od 15 900 / rok

Stabilní práce na kariera.rako.cz

tel.: 378 022 750

      

Máte problém se svým počítačem nebo notebookem?

Pomůže vám firma BEST IT s.r.o.  

Rychle, levně, spolehlivě

v     sídle společnosti i v pohodlí vašeho domova  

Nainstalujeme nebo opravíme váš počítač, notebook, televizor a
chytrý telefon, zajistíme pravidelný servis, naučíme vás základní

ovládání a mnoho dalšího dle vašich požadavků.

VYTVÁŘÍME TAKÉ INTERNETOVÉ STRÁNKY JIŽ OD 10 000,-

BEST IT s.r.o

Tel: 723 551 433

                      www.bestitcz.eu / servis@bestitcz.cz       



INZERCE 

 

  

Stanislav Dvořák
radní obceChlumčanský občasník – vydává obec Chlumčany

Vydavatelem periodického tisku ÚSC „Chlumčanský občasník“ 
je Obec Chlumčany, Družstevní 332, 334 42 Chlumčany.

Registrováno ministerstvem kultury MK ČR E 1464.

Redakce: Obecní úřadu Chlumčany, Družstevní 332, 334 42 
Chlumčany, tel. 377 972 147.
Výtisky zdarma k dostání na OÚ, náklad 1 000 ks/ 4 x ročně.

Adresa pro Vaše příspěvky: obcasnik@obec-chlumcany.cz 
Redakce: Stanislav Dušek, Ing. Ivana Zieglerová
Grafická úprava, zlom, tisk: 4PRO Plzeň - https://www.4pro.cz/

Články a příspěvky shromažďuje redakce, která nezodpovídá 
za jejich obsah. 

st
ra
na
 1
6 
| C
hl
um

ča
ns
ký
 o
bč
as
ní
k


